
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. bando integrale e per estratto 
2. Capitolato Speciale e relativi allegati
3. Disciplinare Tecnico e relativi allegati 
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________
7. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n°707 del 22/07/2010

OGGETTO:  Indizione  gara  d'appalto  a  procedura  aperta  per  la 
fornitura  a  noleggio  di  n.5  casse  automatiche  per  riscossione 
proventi  da  ticket  sanitari  ed  altre  prestazioni  sanitarie. 
Approvazione  bando  di  gara,  Capitolato  speciale  e  Disciplinare 
tecnico.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO che  non  è  possibile  assicurare  l'apertura  delle  casse 
ticket nell'arco delle 24 ore, e si rende necessario attuare un 
sistema  di  riscossione  automatica  di  ticket  sanitari  ed  altri 
proventi per prestazioni di istituto, che consenta all'utenza dei 
presidi  ospedalieri  e  del   poliambulatorio  di  Oristano, 
maggiormente frequentati, di effettuare le operazioni di pagamento 
ed usufruire delle prestazioni sanitarie relative;
  
Visto

− il  Disciplinare  tecnico,  che  tiene  conto  della  suddetta 
necessità con dislocazione delle apparecchiature nei presidi 
ospedalieri  e  nel  poliambulatorio  di  Oristano,  indica  le 
caratteristiche tecniche e funzionali delle apparecchiature e 
dei servizi connessi al noleggio ed alla gestione della cassa, 
per la durata di cinque anni;

− il  Capitolato  Speciale,  che  il  Servizio  Provveditorato  ha 
elaborato,  in  conformità  a  dette  indicazioni  tecniche  ed 
all'importo complessivo di gara determinato in €.250.000 IVA 
esclusa, pertanto al di sopra della soglia comunitaria,



− il bando di gara, elaborato in conformità a quanto prescritto dal 
D.Lgs.163/2006,  Codice dei contratti pubblici, per appalti di 
servizi e forniture;

DATO  ATTO di  dover  provvedere  all'indizione  di  gara  d'appalto  a 
procedura aperta, approvando la sopra indicata documentazione di gara;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. di indire, ai sensi del D.Lgs.163/2006, e della L.R. n.5/2007 per 

quanto applicabile, gara d'appalto con procedura aperta per la 
fornitura a noleggio di n.5 casse automatiche per riscossione di 
proventi da ticket sanitari ed altre prestazioni sanitarie,servizi 
connessi di manutenzione e di gestione cassa per la durata di 
cinque anni, importo a base di gara €. 250.000,00 esclusa IVA. 

2. Di approvare il bando di gara, integrale e per estratto, unito al 
presente atto con il n. 1;

3. di approvare il Capitolato Speciale ed il Disciplinare Tecnico, 
con i relativi allegati, che si uniscono al presente atto con i 
numeri 2 e 3;

4. Di  autorizzare,  come  indicato  all'articolo  n.66  del  D.Lgs. 
n.163/2006,  la pubblicazione del Bando di gara nella Gazzetta 
ufficiale  della  Comunità  Europea,  nella  Gazzetta  Ufficiale 
Repubblica  Italiana,  sul  sito  informatico  della  ASL,  sul  sito 
informatico del ministero delle infrastrutture e dell'Osservatorio 
con l'indicazione degli estremi di pubblicazione sulla GURI;

5. Di autorizzare, ai sensi dell'art.66, comma 7,  la pubblicazione 
dell'estratto del bando di gara  su n.2 quotidiani a diffusione 
nazionale (uno dei quali Aste e Appalti Pubblici, al quale questa 
amm.ne  è  abbonata)e  su  n.2  quotidiani  locali  (individuati  dal 
Servizio Provveditorato);

6. Di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  della  fornitura  di 
€.250.000,00 IVA esclusa, resta imputato al conto economico 
cod.0506030401  “altri  servizi  non  sanitari  in  service  da 
privato” dei bilanci di competenza;

7. di dare mandato  per la pubblicazione e l'anticipazione dei 
costi di pubblicazione del bando sulla GURI, alla società “CSA 
Med” di Cremona come da apposita convenzione in essere;

8. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio  Bilancio,  al  Servizio  Affari  Generali,   per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca                Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/07/2010 al 05/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°707 del 22/07/2010
	DELIBERA

